OFÍCIO (GAB-CÂM) N.º 119/2023

Aracruz, 21 de junho de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

ALEXANDRE FERREIRA MANHÃES

Presidente da Câmara Municipal

Aracruz-ES

Assunto: Encaminha EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N.º

021/2023

Referência: Processos Eletrônicos n.º 4285/2023

Senhor Presidente,

Com os nossos cumprimentos, encaminhamos a Emenda Modificativa ao

Projeto de Lei n.º 021/2023 – DISPÕE SOBRE A GRATIFICAÇÃO POR

PRODUTIVIDADE PARA O CARGO DE ENGENHEIRO, NAS SUAS

DIVERSAS MODALIDADES, E ARQUITETO, DO MUNICIPIO DE ARACRUZ,

para apreciação dessa conceituada Casa Legislativa.

Atenciosamente,

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003500330036003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
U

IZ
 C

A
R

LO
S

C

O
U

T
IN

H
O

:3
03

01
59

97
34

 D
at

a:
 2

1/
06

/2
02

3
16

:5
5:

29

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003600390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003600390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

EMENDA MODIFICATIVA N.º.....

O ARTIGO 14 DO PROJETO DE LEI N.º 021/2023 - DISPÕE SOBRE

A GRATIFICAÇÃO POR PRODUTIVIDADE PARA O CARGO DE

ENGENHEIRO, NAS SUAS DIVERSAS MODALIDADES, E ARQUITETO, DO

MUNICIPIO DE ARACRUZ, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 14.  Esta Lei entrará em vigor em 30 (trinta) dias a partir de

sua publicação.”

JUSTIFICATIVA

A alteração do artigo 14 do mencionado Projeto de Lei que trata da entrada

em vigor da lei, poderá ser antecipada, tem em vista que a administração detectou que o

prazo de trinta dias é suficiente para as adequações que se fizerem necessárias.

Aracruz-ES, 21 de junho de 2023.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003500330035003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
U

IZ
 C

A
R

LO
S

C

O
U

T
IN

H
O

:3
03

01
59

97
34

 D
at

a:
 2

1/
06

/2
02

3
16

:5
5:

41

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003600390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003600390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003600390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.brautenticidade utilizando o identificador 330032003600390033003A005000

Assinado eletrônicamente por MAISA CAMPOS OLIVEIRA em 22/06/2023 12:23

Checksum: 88981AE1B3D41561AF8A36B472A895BBCA11A7059E629FC74F756D469650206A